
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND 

 

An Giang, ngày          tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án hộ đê bảo vệ trọng điểm đê cấp III năm 2025 

vùng Đông kênh Bảy Xã, tỉnh An Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ Luật Phòng, Chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều 

ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2007 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Thông tư 01/2009/TT-BNN ngày 06 tháng 01 năm 2009 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về 

việc hướng dẫn tuần tra, canh gác, bảo vệ đê điều trong mùa lũ; 

Căn cứ Công điện số 76/CĐ-TTG ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tập trung ứng phó nguy cơ mưa lớn, sạt lở đất, lũ quét và chủ 

động phòng, chống thiên tai trong thời gian tới; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-BNNMT ngày 08 tháng 5 năm  2025 của Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn công trình đê 

điều, thủy lợi trong mùa mưa, lũ năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 2638/BNNMT-ĐĐ ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện phương án bảo vệ trọng 

điểm đê điều xung yếu năm 2025; 

Căn cứ các Công văn của Cục Quản lý Đê điều và Phòng, Chống thiên tai: 

số 187/ĐĐ-QLĐĐ ngày 28 tháng 02 năm 2025 về việc tổ chức đánh giá hiện trạng 

công trình đê điều, xác định trọng điểm đê điều xung yếu và xây dựng phương án 

hộ đê năm 2025; số 129/ĐĐ-QLĐĐ ngày 03 tháng 4 năm 2025 về việc thông báo 

lịch báo cáo đánh giá hiện trạng công trình đê điều và phương án hộ đê năm 2025; 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã của tỉnh An Giang năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

417/TTr-SNNMT ngày 18 tháng 6 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án hộ đê bảo vệ trọng điểm đê cấp III năm 

2025 vùng Đông kênh Bảy Xã, tỉnh An Giang, nội dung chi tiết theo Phương án 

số 01/PA-SNNMT ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường lập (Kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã Tân An, Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Xương, các Sở, 

ban, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ: 

- Tập trung chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, tổ chức triển khai thực hiện 

Phương án; phân công rõ trách nhiệm các cấp, các ngành chuẩn bị đầy đủ lực 

lượng, vật tư phương tiện và các điều kiện đảm bảo thực hiện Phương án theo 

phương châm “4 tại chỗ”, “xử lý giờ đầu” đảm bảo an toàn đê điều, các công 

trình phòng chống thiên tai; hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do mưa, bão, lũ 

úng ngập gây ra; đảm bảo an toàn về người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân; 

- Kịp thời phát hiện, đề xuất điều chỉnh bổ sung những nội dung chưa phù 

hợp để hoàn thiện Phương án hộ đê, bảo vệ trọng điểm đê cấp III năm 2025 

vùng Đông kênh Bảy Xã, tỉnh An Giang. 

2. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy Ứng phó với Biến đổi khí hậu - 

Phòng chống thiên tai và Phòng thủ dân sự tỉnh (Sở Nông nghiệp và Môi 

trường) thường xuyên kiểm tra, rà soát, kịp thời tham mưu điều chỉnh Phương 

án hộ đê bảo vệ trọng điểm đê cấp III năm 2025 vùng Đông kênh Bảy Xã, tỉnh 

An Giang phù hợp với tình hình thực tế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành của tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân An, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

xã Vĩnh Xương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Cục QL Đê điểu và PCTT; 

- UBND tỉnh: CT và các PCT; 

- Văn phòng đại diện PCTT Miền Nam; 

- Thành viên BCH ƯPBĐKH-PCTT-PTDS tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- UBND: xã Tân An, xã Vĩnh Xương; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP và P.KTĐT; 

- Chi cục Thủy lợi (Văn phòng Thường trực); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Công Thức 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T09:07:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Thiện Hùng<lthung03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T10:26:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T10:26:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T10:26:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




